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Do Sejmu wpłynął projekt ustawy o zmianie ustawy o dniach wolnych od pracy oraz niektórych innych

ustaw. Regulacja ma na celu wprowadzić skrócony czas pracy wynoszący 4 godziny w Wielki Piątek oraz

Wigilię.

Jak można przeczytać w uzasadnieniu projektu autorstwa Polskiego Stronnictwa Ludowego, Wielki

Piątek jest drugim dniem Triduum Paschalnego, dniem sądu, męki i śmierci Chrystusa. Jest to jedyny

dzień w roku, kiedy nie jest sprawowana Msza Św. W kościołach odprawiana jest Liturgia Męki Pańskiej,

a na ulicach wielu miast sprawowana jest publicznie Droga Krzyżowa. Wielki Piątek to jeden z

najważniejszych dni w roku dla wielu chrześcijan. Wigilia to dzień poprzedzający święto Bożego

Narodzenia. Istotą Wigilii Bożego Narodzenia jest przyjście na świat Chrystusa jako Człowieka, dlatego

też mocno akcentowany jest element rodzinny. Należy zauważyć, że szczególnie w odniesieniu do Wigilii

niektórzy pracodawcy wprowadzają skrócony dzień pracy, umożliwiając odpowiednie przygotowanie

osób do obchodzenia tego święta. 

Dodatkową argumentacją przytoczoną przez projektodawców jest fakt występowania dni wolnych w innych państwach. Wigilia Bożego Narodzenia jest ustawowo dniem wolnym od pracy w Bułgarii, Cyprze, Czechach, Danii, Estonii, Finlandii, Irlandii, Litwie, Łotwie, Słowacji, oraz na

Węgrzech. Z kolei Drugi dzień Triduum Paschalnego jest dniem ustawowo wolnym od pracy w 15 państwach członkowskich Unii Europejskiej, tego dnia nie pracują: Austriacy, Brytyjczycy, Bułgarzy, Cypryjczycy, Duńczycy, Estończycy, Finowie, Hiszpanie, Holendrzy, Łotysze, Maltańczycy,

Niemcy, Portugalczycy, Słowacy, Szwedzi. 

Proponowane rozwiązanie nie wprowadza nowych dni wolnych od pracy, jedynie ogranicza czas pracy w Wielki Piątek oraz Wigilię. Projektowana ustawa nie wpłynie na budżety jednostek samorządu terytorialnego może skutkować obniżeniem dochodów budżetu Państwa. W opinii

wnioskodawców możliwe jest wystąpienie zmniejszenia wartości z podatku VAT o około 300 mln złotych. Trudno jest jednak w pełni oszacować koszty jakie przyniesie ustawowe ograniczenie do 4 godzin czasu pracy w Wielki Piątek oraz Wigilię.
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